
	 	
	
 
Initiativ från Miljöpartiet i Värmdö, Kommunstyrelsen 2018-04-11 
 
 
Våtmarkssatsning i Värmdö! 
 
Våtmarker fyller en viktig funktion i naturen och kan leverera många värdefulla 
ekosystemtjänster som att binda och lagra kol, rena vatten, fungera som översvämningskydd, 
bidra till minskad övergödning i havet och till ökad biologisk mångfald. Att skydda 
våtmarksmiljöer är viktigt och myllrande våtmarker1 är ett av Sveriges 16 miljömål. Utöver 
att förhindra nya skador på befintliga våtmarker behöver våtmarker restaureras och skötas 
för att deras värden ska bevaras och de fortsatt ska kunna erbjuda värdefulla 
ekosystemtjänster.  
 
Under förra mandatperioden restaurerades Hemmesta sjöäng och en utvärdering från svensk 
Ekologikonsult AB visar att våtmarken kan ge ekosystemtjänster för 20 miljoner kronor.2 
Rekreationsvärdet och fiskproduktionen utgör de i särklass största värdeposterna. 
Länsstyrelsen har identifierat ytterligare ett antal potentiella våtmarksprojekt i Värmdö 
kommun som kan skyddas, restaureras eller skapas. 
 
Det finns idag LONA-bidrag att söka via Naturvårdsverket för våtmarksprojekt3. Under 2018 
finns två extra ansökningsomgångar, den första ska vara inne senast den 10 april och den 
andra senast 1 oktober. Projekten kan genomföras antingen i kommunens egen regi eller av 
en lokal aktör som tecknat avtal med kommunen. Kommunen är dock ansvarig för ansökan.  

Miljöpartiet vill att Värmdö kommun fortsätter arbetet med att restaurera befintliga och 
anlägga nya våtmarker i vår kommun och föreslår därför att en plan tas fram kring vilka 
våtmarker som ska restaureras/anläggas, i vilken ordning, i samarbete med vilka lokala 
aktörer och samtidigt ansöker om projektmedel senast den 1 oktober 2018.  

Miljöpartiet yrkar därför; 
 

- att kommunstyrelsen tar fram en plan utifrån Länsstyrelsens rekommendationer 
kring vilka våtmarksområden i Värmdö som ska skyddas, restaureras eller skapas; 
 

- att kommunstyrelsen tar kontakt med lokala aktörer som kan genomföra projekten i 
egen regi eller tillsammans med Värmdö kommun; 
 

- att kommunstyrelsen ansöker om LONA-bidrag.  
 
 
Hanna Thorell och Filip Joelsson 
Miljöpartiet de gröna i Värmdö 
 
 
	

																																																								
1 https://www.miljomal.se/Miljomalen/11-Myllrande-vatmarker/  
2http://extra.lansstyrelsen.se/rus/SiteCollectionDocuments/Stöd%20i%20åtgärdsarbetet/Miljöekono
mi/hemmestasjoang.pdf  
3 https://www.naturvardsverket.se/Stod-i-miljoarbetet/Bidrag/Gor-en-vatmarkssatsning/  


